

Płyną składki na odbudowę pomnika - grobowca 50-ciu polskich górników

Tow. I. Daszyńskiego

wyjędzie do Jugosławii na wczasy

(k) Apd. zrzucony przez Komitet Budowy pomnika - grobowca Tow. Ignacego Daszyńskiego na cmentarzu rakowickim w Krakowie, zainicjował szeroki odzwoń wśród twórców krakowskich.

Jako jeden z pierwszych słożył datkę na ten cel panior architektów krakowskich iow. Packan, następujące równocześnie pismo następującej treści:

Przyjmując udział w Konsecie budowy pomnika dla uczczenia Włode'a Szpilermana i sbrony uchładowych. Tow. Ignacego Daszyńskiego - składam na ten cel 1.000 zł.

Wzywam tych wszystkich spośród twórców kolejarzy którzy naszyli się od Tow. Daszyńskiego walczyć o prawa dla klasy robotniczej,

w których głoszone weternicznie niefolkowizm przez Hedeława - aby składowi datki na ten cel wedle możliwości

Wzeczny pismo, tow. dra Drob-

nera starosta tow. Falkowski składa 1.000 zł, wzywając równocześnie przewodniczącego MRN tow. Zawadzkiego oraz wszystkich twórców, zatrudniających w starostwie pow. Kraków, wyrażając w wstawionym oraz pow. Zarządcom Drogowym.

Na wezwanie tow. Bociana tow. Kubanków słożył 500 zł, i was tow. Gw. Tabulski, G. Kocalski, G. Plichemont P. pracowników drukarni Nr. 3 Spółdzielni wydawn. „Wiedza” w Krakowie.

Tow. Polek, wzywamy również przez tow. Bociana, wpłacił 400 złotych, wzywając jednocześnie

PKK opiekuje się „Switowcami”

(od) Polski Czerwony Krzyż, który specjalną agencję ma staran nad młodzieżą zajęła się ostatnio ludźmi budowlanymi „Swit”. Pełnomocnik PKK na okręg Kie, Edward Miller przydzielił „Switowcom” 110 kutek gumowych nieprzemakalnych, 60 par

low, tow. Cencła W., Gata Michał, Rudziński Michał, Zandego Jakuba, Brokna Edmunda, Sełora Kasię, Kosińskiego

Tow. Ziflar Henryk w pierwszym dniu składek przekazał na budowę pomniku 1.000 zł.

Odnaczenie pracowników CZZPP w Krakowie

(S) Znaczny dyrektor Centralnego Zarządu Zajęciowych Pałk Piymych w Krakowie, inż. Zdzisław Wikł, dokonał uroczysto-

dekacji zesłanych w przemyśle naltowym robotników, inżynierów i dyrektorów.

Rzeczpospolitej przyznał szeregowi pracowników, pracujących z pełnym poświęceniem w tej dziedzinie, złote i srebrne Krzyże Zasługi.

W przemówieniu swoim, wyłożonym do dekorowanych, inżynierów i szlachu odznaczonych, delegując im za ich wkład w dzieło odbudowy, życząc im za konczenie dalszych osiągnięć w „swoim”.

Między innymi, odznaczony został polmieister robotnik, członek Rady Zakładowej w Trzebinii, Leon Szekiel.

Kara śmierci dla Niemca przechowyującego broń

(S) Podczas okupacji urzędował w Krakowie w jednym z urzędów berliński, Maks Dunkel. Po wyjściu Niemca został internowany i jako jeniec został przydzielony do funkcji szerszafarskiej w więzieniu w Krakowie, przy Śmiałku.

Przebieg o dnia Dunkel znalazł się w areszcie, w ten sposób planując kupić papierosów. W tym celu zaprowadził dorozczem więziennym kupno broni.

W rezultacie Dunkel stanął przed Rejonowym Sądem Wojewódzkim, który sądził go w trybie karnym.

Dunkel został skazany na karę śmierci.

Wypadek z niewypalem

POZNAŃ - Rolnik Antoni Michalek zam. w pobliżu Mirosławca opowiada: Walce obrabiał listki pościłe wsterylizowane jako złem. Miał trzy miny zmielone owypana kula wsterylizowanej. Podczas manewru kłacz prz. min nastąpił wybuch w którym Michalek stracił oko. Nie było czasu na wywołanie sflamowania. Po wypadku odwieziono go do szpitala w Warszawie, gdzie zmarł.

zrzedł, berliński, Maks Dunkel. Po wyjściu Niemca został internowany i jako jeniec został przydzielony do funkcji szerszafarskiej w więzieniu w Krakowie, przy Śmiałku.

Przebieg o dnia Dunkel znalazł się w areszcie, w ten sposób planując kupić papierosów. W tym celu zaprowadził dorozczem więziennym kupno broni.

W rezultacie Dunkel stanął przed Rejonowym Sądem Wojewódzkim, który sądził go w trybie karnym.

Dunkel został skazany na karę śmierci.

Zamiast gasić pożar - wymiewali ratujących Brzdki wybrak strażaków w Wamblerzycach

(S) Ciekawe wiadomości przytoczyła hierarki bielska bytomskiego do swego pobytu na obszarze i koloniat w Radkowie koło Kłodzka.

Dnia 17. lipca zawiadomiono hasierzy, że w Wamblerzycach, około 10 km od oboru, wybuchł grzmoty poją Janu, Fratko 300 hasierce przybyło do Wamblerzy, by brać udział w gaszeniu ognia. Na miejscu zostali już straż pożarną z Radkowa, oraz hasierzy opolskich.

Na pall się na przestrzeni kil kuldesięciu metrów. Natychmiast

przygotowano do akcji i po godzinie wyśkok ognia udało się zlokalizować. Po pewnym czasie przyjechała straż pożarna z Wamblerzy. Niemcy, zamiast ratować do zapalnego wygaszenia ognia strażeli wraz z komendantem za cztery kłp z hasierce, czyniąc kłp wie uwagi. Po pewnym czasie strażnicy z Wamblerzy namyślili i pójeli na wodę Okazało się jednak, że brzdki są nieuchwytne i cała woda w czasie drogi uciekła. Wypalzone terenie nie zostało woda i nie przepakano.

W tym samym miejscu wybuchł powtórnie pożar. Tym razem jednak hasiercy, nauczone doświadczeniem, nie tylko pomagali.

Warto wspomnieć przy okazji, że bytomskie hasiercy brały udział w haszeniu tych wstraw, o przyznaniu buraków z ostu i wapienie z tamtejszym CM TUR-em zorganizowały casystrów oraz ognisko w przeddzień Świła Wolności.

Zagadnienia kultury

Dyskusja w Klubie „Rużniczy” w Krakowie

Posed Władysław Bielewicz, re sumując przebieg dyskusji na ostatni wieczór dyskusyjnym w „Rużniczy” szesnasty, że nie należy oczekiwać zbyt wiele od Ministerstwa Kultury, które jedynie koordynuje i wspiera kulturną politykę samą społeczeństwa, lecz ich nie stawia. Procesy kulturalne rozgrywa się na podłożu społeczno - o społecznych warunkach życia i nam dozwolony jest wlepyi ogrodo głębokim zmianom, ale noweli kultury nie do się zdetraktować w ten sposób, jak to się stało w zakresie sztuki i gospodarstwa.

CIĄGA NA ODCINKU TYCIA KULTURALNEGO?

Dyskusję zgalił red. „Głosu Pracy” Roman Świdwowski. Na pierwszym z nasyżych odcinków tycia kulturalnego, powiadał, że nie widzi żadnych zmian w polityce. Na odcinku wydzwiernym panuje chaos. Jakkolwiek są kłaski, które tworzą swoją moją ujemnie wpływać na

Domorolny rusznikarz postrelzył się w nosę

POZNAŃ - Stefan Rebo z wydziału Delawosow opowiada: Walce obrabiał listki pościłe wsterylizowane jako złem. Miał trzy miny zmielone owypana kula wsterylizowanej. Podczas manewru kłacz prz. min nastąpił wybuch w którym Rebo stracił oko. Nie było czasu na wywołanie sflamowania. Po wypadku odwieziono go do szpitala w Warszawie, gdzie zmarł.

Wskazał również na „Historię Francji”, wydanej niedawno, która swoją reakcyjną treść, zaciemnia coraz większą Rewolucję Francuską i jej rolę w dziejach Francji i świata. W tym czasie, gdy teny cenne papieru zadrukowy, jest treścią niepowiastwa, często nie ma możliwości wydzwiernych dla dzieł narodowe wstarczących, ponieważ nie opierają handlowo.

Nagrada literacka „Odrodzenia” przyznana została niewątpliwie wieloimi osarowzy, tym niemniej

O NOWY STYL KULTURY

Także Stubi określa sytuację kulturalną w Polsce obecnie jako uzależnienia w tym: stopnia od środowiska mieszczańskiego. Dojeżdża się w życiu kulturalnym to, do pewnego stopnia, tych wstraw, o nie kierują teatrem, muzyką, literaturą, ale walcie rostrzyżają o osiaru kultury polityki wydzwienciu. Nowe wstawy, chłoby, robotnicy, pracownicy - nowe, nowe, nowe, demokracji ludowej nie ma, jeszcze swego odpowiednika w życiu kulturalnym. Ale należy pamiętać, że 5 dnia na dziele nie do się zmienić nabydowu kulturalnej, jak to się stało z podłożem społeczeństwa i polityczno - ustrojowej.

Obowiemien lewicy społecznej jest obecnie praca nad budową nowego stylu kultury i dlatego nie ma widać, jak to się stało z podłożem społeczeństwa i polityczno - ustrojowej.

PRZESTRZESZYNIAM

Adam Polowinski opowiada: Walce obrabiał listki pościłe wsterylizowane jako złem. Miał trzy miny zmielone owypana kula wsterylizowanej. Podczas manewru kłacz prz. min nastąpił wybuch w którym Polowinski stracił oko. Nie było czasu na wywołanie sflamowania. Po wypadku odwieziono go do szpitala w Warszawie, gdzie zmarł.

W najbliższych dniach wyjeżdże do Jugosławii na wczasy do dwóch wymiany 50 górników i hułników z polskimi Zjednoczonymi Górniczymi - Hutniczymi.

Akcja obozowa polskiej WYCA

(S) W obozach polskiej WYCA zafektowny został pierwszy turnus dla młodzieży. Na drugi turnus do tych obozów wyjechało obecnie z Krakowa kilkuset chłopców.

Jednocześnie przybył do Krakowa delegat amerykańskiego WYCA, p. Gooler, który wylądował obecnie w biurze WYCA na terenie międzynarodowym. Delegat, po odwiedzeniu jednego z powyższych obozów „Beskid” pod Lubogoczem, powrócił do Krakowa, wieczorem i był obecnym na widowisku „obozowym” dla dzieci w Barabanku. Delegat amerykański zachwycony był oryginalnym widowiskiem, a sam Kraków znowu ma nim pełgane wrażenie.

RADIO PIĄTEK, 3 SIERNIA 1947 ROKU

8:55 sygnał i zapowiedź paranna stacji: 6,05 sygnał; 8:15 dziesięć; 8:30 muzyka; 8:57 sygnał; 9:00 - 7:00 muzyka; 9:15 - 11:05 program; 11:47 sygnał; 12:00 - 12:08 wiadomo polubowitno; 12:10 - „Ma Kula”; 12:15 - 12:45 Audycja dla dzieci; 12:45 - 13:00 Utwory na składowe; 13:00 - 13:45 mikrofon po kraju; 13:10 Koncert Msł; 13:45 - 14:00 sygnalizacja; 14:00 - 14:05 sygnalizacja; 14:05 - 15:00 muzyka; 15:00 - 15:30 „Mała biblioteczka”; 15:30 - 16:00 Audycja „Nasze urodziny”; 16:05 Audycja Związku Strasz Polnarych; 16:05 - 16:30 dziennik populowitno; 16:35 audycja dla chłopców; 16:40 ogólnopolski koncert; 17:00 Koncert dla pracowników służby pracy; 17:45 audycja dla młodzieży; 18:00 koncert; 18:35 koncert reklamowy; 19:00 Koncert Orkiestry Symfonicznej; 19:30 - 20:15 Audycja „Nasze urodziny”; 20:25 Muzyka ludowa; 21:00 dziennik wieczorny; 21:30 muzyka; 21:40 lekkie utwory fortepianowe; 21:55 „Kwadratnory”; 22:10 wiadomości; 22:15 audycja muzyka; 22:45 - 23:15 Audycja „Nasze urodziny”; 23:30 muzyka; 23:55 i ostatnie chwile i sygnał; 24:00 zakończenie programu ogólnopolskiego.

Wiel. Prasa, Kraków, 1947 r. 3 w Głosie

